
REPUBLIQUE FRANCAISE
DEPARTEMENT DU VAL D'OISE

COMMUNE DE SAINT-LEU-LA-FORET

CONSEIL MUNICIPAL

Séance du mardi 20 novembre 2018

Rapport n° 18-06-17

RÉITÉRATION DE LA GARANTIE DE LA COMMUNE POUR LES EMPRUNTS
RÉAMÉNAGÉS SOUSCRITS PAR EMMAÜS HABITAT AUPRÈS DE LA CAISSE DES

DÉPÔTS ET CONSIGNATIONS - LIGNES DE PRÊT 0424519, 0224615, 0224614, 0224613,
0928399, 0928398, 0928397, 0476330, 0929371 ET 0929367

Afin de soutenir la situation économique des bailleurs sociaux et accompagner leurs efforts
pour  l’investissement,  la  Caisse des  dépôts  et  consignations  a  inscrit  dans  son plan logement  une
mesure d’optimisation de la dette des organismes sociaux.

Ainsi, EMMAÜS HABITAT a souscrit à la mesure d’allongement de 10 ans d’une fraction de
son encours de dette.

Aussi,  par  courrier  en  date  du  17  septembre  2018,  EMMAÜS  HABITAT  a  sollicité  la
commune de Saint-Leu-la-Forêt en vue de la réitération de la garantie accordée initialement par la
commune pour dix lignes de prêt réaménagées dont le montant total garanti s’élève à 2 883 910,15 €.

Il vous est proposé de bien vouloir réitérer cette garantie, étant précisé que cette réitération
constitue une condition de validité de l’avenant de réaménagement de prêt n° 83245 conclu le 1 er août
2018 entre EMMAÜS HABITAT et la Caisse des dépôts et consignations.

Vous  trouverez  pour  information  en  annexe  un  tableau  retraçant  les  caractéristiques
financières des lignes de prêt concernées avant et après réaménagement.

Je vous propose d'adopter la délibération jointe.
Le Maire



REPUBLIQUE FRANCAISE
DEPARTEMENT DU VAL D'OISE

COMMUNE DE SAINT-LEU-LA-FORET

CONSEIL MUNICIPAL

Séance du mardi 20 novembre 2018

Délibération n° 18-06-17

RÉITÉRATION DE LA GARANTIE DE LA COMMUNE POUR LES EMPRUNTS
RÉAMÉNAGÉS SOUSCRITS PAR EMMAÜS HABITAT AUPRÈS DE LA CAISSE DES

DÉPÔTS ET CONSIGNATIONS - LIGNES DE PRÊT 0424519, 0224615, 0224614, 0224613,
0928399, 0928398, 0928397, 0476330, 0929371 ET 0929367

Le conseil municipal
Vu le code général des collectivités territoriales, notamment ses articles L. 2252-1 et L. 2252-2,
Vu le code civil, notamment son article 2298,
Vu la demande d’EMMAÜS HABITAT en date du 17 septembre 2018,
Considérant  qu’EMMAÜS  HABITAT a  sollicité  de  la  Caisse  des  dépôts  et  consignations,  qui  a
accepté,  le  réaménagement  selon  de  nouvelles  caractéristiques  financières  de  dix  lignes  de  prêt
initialement garanties par la commune de Saint-Leu-la-Forêt,
Considérant, qu’en conséquence, la commune est appelée à délibérer en vue d’apporter sa garantie
pour le remboursement desdites lignes de prêt réaménagées,

Vu le rapport présenté, ci-annexé,

Après en avoir délibéré

Décide 

Article 1     : La commune de Saint-Leu-la-Forêt, ci-après dénommée le garant, réitère sa garantie
pour le remboursement de chaque ligne du prêt réaménagée, initialement contractée
par EMMAÜS HABITAT, ci-après dénommée l’emprunteur, auprès de la Caisse des
dépôts et consignations, selon les conditions définies à l’article 2 et référencées à
l’annexe « Caractéristiques des emprunts réaménagés par la Caisse des dépôts et
consignations ».

La garantie  est  accordée pour  chaque ligne du prêt  réaménagée à  hauteur  de la
quotité  indiquée à l’annexe précitée,  et  ce jusqu’au complet  remboursement  des
sommes dues (en principal, majoré des intérêts, intérêts compensateurs ou différés,
y  compris  toutes  commissions,  pénalités  ou  indemnités  pouvant  être  dues
notamment en cas de remboursement anticipé) ou les intérêts moratoires qu’il aurait
encourus au titre des prêts réaménagés.

Article 2     : Les  nouvelles  caractéristiques  financières  des  lignes  du  prêt  réaménagées sont
indiquées, pour chacune d’entre elles, à l’annexe « Caractéristiques des emprunts
réaménagés par la Caisse des dépôts et consignations » qui fait partie intégrante de
la présente délibération.

Concernant les lignes du prêt réaménagées à taux révisables indexées sur le taux du
livret  A,  le  taux  du  livret  A  effectivement  appliqué  auxdites  lignes  du  prêt
réaménagées sera celui en vigueur à la date de valeur du réaménagement.



Les  caractéristiques  financières  modifiées  s’appliquent  à  chaque  ligne  du  prêt
réaménagée  référencée  à  l’annexe  à  compter  de  la  date  d’effet  de  l’avenant
constatant le réaménagement et ce jusqu’au complet remboursement des sommes
dues.

A titre indicatif, le taux du livret A au 29/06/2018 est de 0,75 %.

Article 3     : La  garantie  de  la  commune  est  accordée  jusqu’au  complet  remboursement  des
sommes contractuellement dues par l’emprunteur, dont il ne se serait pas acquitté à
la date d’exigibilité.

Sur  notification  de  l’impayé  par  lettre  simple  de  la  Caisse  des  dépôts  et
consignations, le garant s’engage à se substituer à l’emprunteur pour son paiement,
en  renonçant  au  bénéfice  de  discussion  et  sans  jamais  opposer  le  défaut  de
ressources nécessaires à ce règlement.

Article 4     : La  commune  s’engage  jusqu’au  complet  remboursement  des  sommes
contractuellement dues à libérer, en cas de besoin, des ressources suffisantes pour
en couvrir les charges.

Le maire certifie que la présente délibération a été déposée en 
Préfecture du Val d'Oise le 
qu'elle a été notifiée aux intéressés le
et publiée le 

Le Maire

Sandra BILLET 

Le Maire

Sandra BILLET







w
w

w
.g

ro
u

p
ec

ai
ss

ed
e

sd
ep

o
ts

.f
r

É
T

A
B

L
IS

S
E

M
E

N
T

 P
U

B
L

IC

D
IR

E
C

T
IO

N
 D

E
S

 F
O

N
D

S
 D

'É
P

A
R

G
N

E

D
IR

E
C

T
IO

N
 R

E
G

IO
N

A
L

E
 IL

E
-D

E
-F

R
A

N
C

E

M
O

D
IF

IC
A

T
IO

N
 D

E
S

 C
A

R
A

C
T

E
R

IS
T

IQ
U

E
S

 F
IN

A
N

C
IE

R
E

S
 D

E
S

 L
IG

N
E

S
 D

U
 P

R
E

T
 R

E
A

M
E

N
A

G
E

E
S

R
ef

. :
A

ve
na

nt
 d

e 
ré

am
én

ag
em

en
t 

n°
 8

32
45

N
o

m
b

re
 d

e 
lig

ne
s 

du
 p

rê
t 

ré
am

én
ag

ée
s 

: 1
0

D
u

ré
e

M
ar

g
e

 s
u

r
ré

s
id

u
e

ll
e

 o
u

N
° 

L
ig

n
e

In
d

e
x

T
au

x
 d

'in
té

rê
t

D
a

te
 d

e
D

u
ré

e
 C

e
n

tr
a

le
T

x
D

u
ré

e
D

u
ré

e
T

au
x

 d
e

 P
ro

g
T

au
x

 d
e

 P
ro

g
M

o
d

e
 d

e
B

a
s

e
 d

e
d

u
 P

rê
t 

/
p

h
a

s
e

(%
)

S
to

ck
T

au
x

 d
e

 P
ro

g
M

o
d

a
li

té
 d

e
C

o
n

d
it

io
n

 d
e

D
if

fé
ré

 A
m

o
rt

.
D

if
fé

ré
 t

o
ta

l
In

d
e

x
p

ro
ch

ai
n

e
(a

n
n

ée
) 

:
P

é
ri

o
d

ic
it

é
P

ro
fi

l A
m

o
rt

is
s

e
m

e
n

t
C

o
n

s
tr

u
c

ti
o

n
p

la
n

c
h

e
r

p
la

fo
n

d
C

R
D

 (
€

)
K

R
D

 (
€)

E
ch

éa
n

c
e

s
E

ch
éa

n
c

e
s

c
a

lc
u

l 
d

e
s

c
a

lc
u

l 
d

e
s

N
° 

C
o

n
tr

a
t

a
m

o
rt

.1
 /

p
h

a
s

e
 a

m
o

rt
.1

 /
d

'in
té

rê
ts

 (
€

)
A

m
o

rt
. 

(%
)

ré
v

is
io

n
R

A
(m

o
is

)
(m

o
is

)
é

c
h

é
an

ce
D

u
ré

e
 p

h
a

s
e

(%
)

(a
n

n
ée

)
(a

n
n

ée
)

a
p

p
li

q
u

é
 (

%
)

c
a

lc
u

lé
 (

%
)

in
té

rê
ts

in
té

rê
ts

in
it

ia
l

p
h

a
s

e
p

h
a

s
e

 a
m

o
rt

.2
a

m
o

rt
.1

 /
 p

h
a

s
e

a
m

o
rt

.2
a

m
o

rt
.2

8
,0

0
 :

A
m

o
rt

is
se

m
e

n
t p

rio
rit

ai
re

 (
IC

O
S

A
N

S
L

iv
re

t 
A

1
,3

0
0

 /
 -

L
A

+
1

,3
0

0 
/ 

-
0

1
/0

6
/2

0
19

A
--

-
--

-
--

-
0

,0
0

1
8

2 
1

9
0

,7
0

1
8

2 
1

9
0

,7
0

-1
,6

6
4

--
-

5
,3

0
0

D
R

0
,0

0
0

,0
0

E
B

as
e

 3
6

5
8

,0
0

0
 /

 -
st

a
nd

a
rd

)
IN

D
E

M
N

IT
E

S
0

2
24

6
1

3
 / 

-
1

,3
0

0
 /

L
A

+
1

,3
0

0 
/

1
8

,0
0

 :
A

m
o

rt
is

se
m

e
n

t p
rio

rit
ai

re
 (

IC
O

L
iv

re
t 

A
0

1
/1

0
/2

0
18

T
--

-
--

-
--

-
0

,0
0

1
8

2 
1

9
0

,7
0

1
8

2 
1

9
0

,7
0

-1
,6

6
4

--
-

5
,3

0
0

D
R

IA
 S

W
A

P
 (

J-
4

0
)

0
,0

0
0

,0
0

E
B

as
e

 3
6

5
0

,6
0

0
L

A
+

0
,6

0
0

8
,0

0
0

 /
1

0
,0

0
0

st
a

nd
a

rd
)

9
,0

0
 :

A
m

o
rt

is
se

m
e

n
t p

rio
rit

ai
re

 (
IC

O
S

A
N

S
L

iv
re

t 
A

1
,3

0
0

 /
 -

L
A

+
1

,3
0

0 
/ 

-
0

1
/0

8
/2

0
18

A
--

-
--

-
--

-
0

,0
0

8
7

 4
3

0
,0

2
8

7
 4

3
0

,0
2

-1
,6

6
4

--
-

5
,3

0
0

D
R

0
,0

0
0

,0
0

E
B

as
e

 3
6

5
9

,0
0

0
 /

 -
st

a
nd

a
rd

)
IN

D
E

M
N

IT
E

S
0

2
24

6
1

4
 / 

-
1

,3
0

0
 /

L
A

+
1

,3
0

0 
/

1
9

,0
0

 :
A

m
o

rt
is

se
m

e
n

t p
rio

rit
ai

re
 (

IC
O

L
iv

re
t 

A
0

1
/1

0
/2

0
18

T
--

-
--

-
--

-
0

,0
0

8
7

 4
3

0
,0

2
8

7
 4

3
0

,0
2

-1
,6

6
4

--
-

5
,3

0
0

D
R

IA
 S

W
A

P
 (

J-
4

0
)

0
,0

0
0

,0
0

E
B

as
e

 3
6

5
0

,6
0

0
L

A
+

0
,6

0
0

9
,0

0
0

 /
1

0
,0

0
0

st
a

nd
a

rd
)

9
,0

0
 :

A
m

o
rt

is
se

m
e

n
t p

rio
rit

ai
re

 (
IC

O
S

A
N

S
L

iv
re

t 
A

1
,3

0
0

 /
 -

L
A

+
1

,3
0

0 
/ 

-
0

1
/1

1
/2

0
18

A
--

-
--

-
--

-
0

,0
0

1
0

9 
6

9
3

,3
7

1
0

9 
6

9
3

,3
7

-1
,6

6
4

--
-

5
,3

0
0

D
R

0
,0

0
0

,0
0

E
B

as
e

 3
6

5
9

,0
0

0
 /

 -
st

a
nd

a
rd

)
IN

D
E

M
N

IT
E

S
0

2
24

6
1

5
 / 

-
1

,3
0

0
 /

L
A

+
1

,3
0

0 
/

1
9

,0
0

 :
A

m
o

rt
is

se
m

e
n

t p
rio

rit
ai

re
 (

IC
O

L
iv

re
t 

A
0

1
/1

0
/2

0
18

T
--

-
--

-
--

-
0

,0
0

1
0

9 
6

9
3

,3
7

1
0

9 
6

9
3

,3
7

-1
,6

6
4

--
-

5
,3

0
0

D
R

IA
 S

W
A

P
 (

J-
4

0
)

0
,0

0
0

,0
0

E
B

as
e

 3
6

5
0

,6
0

0
L

A
+

0
,6

0
0

9
,0

0
0

 /
1

0
,0

0
0

st
a

nd
a

rd
)

1
2

,0
0

 :
A

m
o

rt
is

se
m

e
n

t p
rio

rit
ai

re
 (

IC
O

S
A

N
S

L
iv

re
t 

A
1

,3
0

0
 /

 -
L

A
+

1
,3

0
0 

/ 
-

0
1

/0
1

/2
0

19
A

--
-

--
-

--
-

0
,0

0
7

0
4 

3
2

9
,8

3
7

0
4 

3
2

9
,8

3
-1

,6
6

4
--

-
5

,3
0

0
D

R
0

,0
0

0
,0

0
E

B
as

e
 3

6
5

1
2

,0
0

0
 /

 -
st

a
nd

a
rd

)
IN

D
E

M
N

IT
E

S
0

4
24

5
1

9
 / 

-
1

,3
0

0
 /

L
A

+
1

,3
0

0 
/

2
2

,0
0

 :
A

m
o

rt
is

se
m

e
n

t p
rio

rit
ai

re
 (

IC
O

L
iv

re
t 

A
0

1
/1

0
/2

0
18

T
--

-
--

-
--

-
0

,0
0

7
0

4 
3

2
9

,8
3

7
0

4 
3

2
9

,8
3

-1
,6

6
4

--
-

5
,3

0
0

D
R

IA
 S

W
A

P
 (

J-
4

0
)

0
,0

0
0

,0
0

E
B

as
e

 3
6

5
0

,6
0

0
L

A
+

0
,6

0
0

1
2

,0
0

0
 /

1
0

,0
0

0
st

a
nd

a
rd

)

1
3

,0
0

 :
A

m
o

rt
is

se
m

e
n

t d
é

d
u

it 
(in

té
rê

ts
L

iv
re

t 
A

1
,3

0
0

 /
 -

L
A

+
1

,3
0

0 
/ 

-
0

1
/0

4
/2

0
19

A
--

-
--

-
--

-
0

,0
0

1
 0

7
2

 0
0

7,
1

4
1

 0
7

2
 0

0
7,

1
4

-1
,6

5
0

--
-

0
,0

0
0

D
R

IF
 6

 M
O

IS
0

,0
0

0
,0

0
E

B
as

e
 3

6
5

1
3

,0
0

0
 /

 -
d

iff
ér

é
s)

0
4

76
3

3
0

 / 
-

1
,3

0
0

 /
L

A
+

1
,3

0
0 

/
2

3
,0

0
 :

A
m

o
rt

is
se

m
e

n
t d

é
d

u
it 

(in
té

rê
ts

L
iv

re
t 

A
0

1
/1

0
/2

0
18

T
--

-
--

-
--

-
0

,0
0

1
 0

7
2

 0
0

7,
1

4
1

 0
7

2
 0

0
7,

1
4

-1
,6

5
0

--
-

--
-

D
R

IA
 S

W
A

P
 (

J-
4

0
)

0
,0

0
0

,0
0

E
B

as
e

 3
6

5
0

,6
0

0
L

A
+

0
,6

0
0

1
3

,0
0

0
 /

1
0

,0
0

0
d

iff
ér

é
s)

6
,0

0
 :

A
m

o
rt

is
se

m
e

n
t d

é
d

u
it 

(in
té

rê
ts

L
iv

re
t 

A
0

,8
0

0
 /

 -
L

A
+

0
,8

0
0 

/ 
-

0
1

/0
6

/2
0

19
A

--
-

--
-

--
-

0
,0

0
6

8
 7

4
1

,2
3

6
8

 7
4

1
,2

3
-1

,6
7

8
--

-
0

,0
0

0
D

R
IF

 9
 M

O
IS

0
,0

0
0

,0
0

E
B

as
e

 3
6

5
6

,0
0

0
 /

 -
d

iff
ér

é
s)

0
9

28
3

9
7

 / 
-

0
,8

0
0

 /
L

A
+

0
,8

0
0 

/
1

6
,0

0
 :

A
m

o
rt

is
se

m
e

n
t d

é
d

u
it 

(in
té

rê
ts

L
iv

re
t 

A
0

1
/1

0
/2

0
18

T
--

-
--

-
--

-
0

,0
0

6
8

 7
4

1
,2

3
6

8
 7

4
1

,2
3

-1
,6

7
8

--
-

--
-

D
R

IA
 S

W
A

P
 (

J-
4

0
)

0
,0

0
0

,0
0

E
B

as
e

 3
6

5
0

,6
0

0
L

A
+

0
,6

0
0

6
,0

0
0

 /
1

0
,0

0
0

d
iff

ér
é

s)

7
,0

0
 :

A
m

o
rt

is
se

m
e

n
t d

é
d

u
it 

(in
té

rê
ts

L
iv

re
t 

A
0

,8
0

0
 /

 -
L

A
+

0
,8

0
0 

/ 
-

0
1

/0
3

/2
0

19
A

--
-

--
-

--
-

0
,0

0
2

5
8 

7
1

9
,6

1
2

5
8 

7
1

9
,6

1
-1

,6
7

8
--

-
0

,0
0

0
D

R
IF

 9
 M

O
IS

0
,0

0
0

,0
0

E
B

as
e

 3
6

5
7

,0
0

0
 /

 -
d

iff
ér

é
s)

0
9

28
3

9
8

 / 
-

0
,8

0
0

 /
L

A
+

0
,8

0
0 

/
1

7
,0

0
 :

A
m

o
rt

is
se

m
e

n
t d

é
d

u
it 

(in
té

rê
ts

L
iv

re
t 

A
0

1
/1

0
/2

0
18

T
--

-
--

-
--

-
0

,0
0

2
5

8 
7

1
9

,6
1

2
5

8 
7

1
9

,6
1

-1
,6

7
8

--
-

--
-

D
R

IA
 S

W
A

P
 (

J-
4

0
)

0
,0

0
0

,0
0

E
B

as
e

 3
6

5
0

,6
0

0
L

A
+

0
,6

0
0

7
,0

0
0

 /
1

0
,0

0
0

d
iff

ér
é

s)

7
,0

0
 :

A
m

o
rt

is
se

m
e

n
t d

é
d

u
it 

(in
té

rê
ts

L
iv

re
t 

A
0

,8
0

0
 /

 -
L

A
+

0
,8

0
0 

/ 
-

0
1

/0
3

/2
0

19
A

--
-

--
-

--
-

0
,0

0
5

9
 8

7
4

,2
2

5
9

 8
7

4
,2

2
-1

,6
7

8
--

-
0

,0
0

0
D

R
IF

 9
 M

O
IS

0
,0

0
0

,0
0

E
B

as
e

 3
6

5
7

,0
0

0
 /

 -
d

iff
ér

é
s)

0
9

28
3

9
9

 / 
-

0
,8

0
0

 /
L

A
+

0
,8

0
0 

/
1

7
,0

0
 :

A
m

o
rt

is
se

m
e

n
t d

é
d

u
it 

(in
té

rê
ts

L
iv

re
t 

A
0

1
/1

0
/2

0
18

T
--

-
--

-
--

-
0

,0
0

5
9

 8
7

4
,2

2
5

9
 8

7
4

,2
2

-1
,6

7
8

--
-

--
-

D
R

IA
 S

W
A

P
 (

J-
4

0
)

0
,0

0
0

,0
0

E
B

as
e

 3
6

5
0

,6
0

0
L

A
+

0
,6

0
0

7
,0

0
0

 /
1

0
,0

0
0

d
iff

ér
é

s)

8
,0

0
 :

A
m

o
rt

is
se

m
e

n
t p

rio
rit

ai
re

 (
IC

O
L

iv
re

t 
A

0
,8

0
0

 /
 -

L
A

+
0

,8
0

0 
/ 

-
0

1
/0

3
/2

0
19

A
--

-
--

-
--

-
0

,0
0

1
5

0 
5

9
2

,0
5

1
5

0 
5

9
2

,0
5

-1
,6

7
8

--
-

5
,3

0
0

D
R

IF
 9

 M
O

IS
0

,0
0

0
,0

0
E

B
as

e
 3

6
5

8
,0

0
0

 /
 -

st
a

nd
a

rd
)

0
9

29
3

6
7

 / 
-

0
,8

0
0

 /
L

A
+

0
,8

0
0 

/
1

8
,0

0
 :

A
m

o
rt

is
se

m
e

n
t p

rio
rit

ai
re

 (
IC

O
L

iv
re

t 
A

0
1

/1
0

/2
0

18
T

--
-

--
-

--
-

0
,0

0
1

5
0 

5
9

2
,0

5
1

5
0 

5
9

2
,0

5
-1

,6
7

8
--

-
5

,3
0

0
D

R
IA

 S
W

A
P

 (
J-

4
0

)
0

,0
0

0
,0

0
E

B
as

e
 3

6
5

0
,6

0
0

L
A

+
0

,6
0

0
8

,0
0

0
 /

1
0

,0
0

0
st

a
nd

a
rd

)

8
,0

0
 :

A
m

o
rt

is
se

m
e

n
t p

rio
rit

ai
re

 (
IC

O
L

iv
re

t 
A

0
,8

0
0

 /
 -

L
A

+
0

,8
0

0 
/ 

-
0

1
/0

9
/2

0
18

A
--

-
--

-
--

-
0

,0
0

1
9

0 
3

3
1

,9
8

1
9

0 
3

3
1

,9
8

-1
,6

7
8

--
-

5
,3

0
0

D
R

IF
 9

 M
O

IS
0

,0
0

0
,0

0
E

B
as

e
 3

6
5

8
,0

0
0

 /
 -

st
a

nd
a

rd
)

0
9

29
3

7
1

 / 
-

0
,8

0
0

 /
L

A
+

0
,8

0
0 

/
1

8
,0

0
 :

A
m

o
rt

is
se

m
e

n
t p

rio
rit

ai
re

 (
IC

O
L

iv
re

t 
A

0
1

/1
0

/2
0

18
T

--
-

--
-

--
-

0
,0

0
1

9
0 

3
3

1
,9

8
1

9
0 

3
3

1
,9

8
-1

,6
7

8
--

-
5

,3
0

0
D

R
IA

 S
W

A
P

 (
J-

4
0

)
0

,0
0

0
,0

0
E

B
as

e
 3

6
5

0
,6

0
0

L
A

+
0

,6
0

0
8

,0
0

0
 /

1
0

,0
0

0
st

a
nd

a
rd

)

0
,0

0
2

 8
8

3
 9

1
0,

1
5

2
 8

8
3

 9
1

0,
1

5

C
a

ra
ct

ér
is

tiq
u

es
 f

in
a

n
ci

è
re

s 
av

a
nt

 r
é

am
é

n
ag

e
m

en
t

C
a

ra
ct

ér
is

tiq
u

es
 f

in
a

n
ci

è
re

s 
ap

rè
s 

ré
am

é
n

ag
em

e
n

t

C
ai

s
se

 d
es

 d
ép

ô
ts

 e
t 

co
n

si
g

n
at

io
n

s
2

 A
V

E
N

U
E

 P
IE

R
R

E
 M

E
N

D
E

S
 F

R
A

N
C

E
 -

 7
50

1
3 

 P
A

R
IS

 -
 T

él
 : 

01
 4

9 
55

 6
8

 0
0

 -
 T

él
éc

op
ie

 : 
0

1 
49

 5
5

 6
8

 9
3

1/
1

ile
-d

e-
fr

a
nc

e@
ca

is
se

d
es

d
ep

o
ts

.fr

PR0084-PR0079 V1.6.1  page 1/1
Dossier n° R066753 Emprunteur n° 000041022


